Manaus, terça-feira, 23 de agosto de 2022

DOM | Edição 5412 | Página 19

PORTARIA Nº 112/2022-DERHUS/CASA CIVIL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL CHEFE DA CASA CIVIL,
no uso da competência que lhe outorga o inc. II do art. 128 da Lei
Orgânica do Município de Manaus, combinada com o art. 121 da Lei
1.118, de 01-09-1971,

CONSIDERANDO o que consta no Documento SIGED nº
2022.18911.18943.9.125697, oriundo da Comunicação Interna nº
154/2022 – DED/CASA CIVIL, de 19-08-2022,

RESOLVE:

ALTERAR o gozo de férias da servidora ADRIANA
QUEIROZ MONTEIRO SANTOS, Assessor Técnico II, simbologia DAS-
2, matrícula nº 094.479-3F, pertencente ao quadro de servidores
comissionados da Casa Civil, programado para setembro/2022,
conforme Portaria nº 049/2021-DERHUS/Casa Civil, publicada no DOM
nº 5226, de 19-11-2021, para o período de 04 a 14-10-2022 (11 dias) e o
restante para posterior usufruto, por necessidade de serviços.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 23 de agosto de 2022.

PROCURADORIA  GERAL  DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 059/2022 - PGM

A SUBPROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO, no
exercício da competência que lhe confere o artigo 128, inciso II, da LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS,

CONSIDERANDO o disposto no art. 42-A da Lei nº 1.015,

de 14 de julho de 2006, introduzido pela Lei nº 1.768, de 20 de setembro
de 2013, instituídos pelas Leis nº 1.870, de 12 de novembro de 1986, nº
205, de 15 de julho de 1993, e nº 1.555, de 13 de janeiro de 2011,

CONSIDERANDO o que consta nas Requisições nºs 28 e

36/22 da Junta Medico Pericial do Município e E-mail, datado de
19.08.22,

RESOLVE:

DETERMINAR que o servidor SIDNEY ALEXANDRE DE
QUEIROZ VALE, matrícula nº126.081-2A, Técnico Municipal, responda,
cumulativamente pela Função Gratificada de Chefe de Setor, simbologia
FG-3, integrante da estrutura organizacional da PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO, nos períodos de 23.06 a 22.07.22 e  23.07 a
21.08.22, com direito à percepção das vantagens inerentes ao exercício
da função, em substituição à titular IZABEL CRISTINA SILVA DE LIMA,
mat. 066.203-8 A, afastada por motivo de Licença Médica.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 22 de agosto de 2022.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE MANAUS
2º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA JURÍDICA DA PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO DE MANAUS

EDITAL Nº 05/2022 – CEDB/PGM

CONSIDERANDO o desligamento do Programa de

Residência Jurídica (PRJ) solicitado pelo candidato Sr. ANDRE
ABITBOL PINTO, da seleção homologada por meio do Edital nº 03/2022,
de 03 de fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO a existência de vaga, o Procurador-

Chefe do Centro de Estudos, Divulgação e Biblioteca – CEDB,
responsável pelo Programa de Residência Jurídica da Procuradoria
Geral do Município CONVOCA para admissão o candidato aprovado
abaixo relacionado:

CLASSIF. COLOCAÇÃO CANDIDATOS ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

32 ADRIANA SOUZA DINELLY

O candidato convocado deverá comparecer à sede da

Procuradoria Geral do Município, localizado à Avenida Brasil, 2.971,
Compensa, no dia 25/08/2022, no horário das 09:00 às 12:00 horas,
munidos de 1 foto 3x4 e cópias dos seguintes documentos: cédula de
identidade, CPF, título de eleitor, PIS, comprovante de quitação eleitoral,
certificado de quitação com o serviço militar, comprovante do título
Bacharel em Direito e de colação de grau, certidão de casamento,
certidão de nascimento de dependentes e CPF independente de idade,
extrato da conta corrente – Bradesco, comprovante de residência com
CEP (água ou telefone).

O não comparecimento do candidato na data de

25/08/2022 será entendido como desistência da vaga, autorizando a
Administração a convocar o próximo da lista de aprovados.

CENTRO DE ESTUDOS DIVULGAÇÃO E BIBLIOTECA,
em Manaus, 23 de agosto de 2022.

DECLARAÇÃO DE BENS

ÓRGÃO: PGM
SERVIDOR: JOÃO VICTOR PEREIRA MARTINS DA SILVA
CARGO: PROCURADOR DO MUNICÍPIO DE MANAUS
REGIME: ESTATUTÁRIO
DECRETO: 11/08/2022 DOM:5404 DATA PUBLICAÇÃO: 11/08/2022
SITUAÇÃO: NOMEAR

D E C L A R O
- UM APARTAMENTO RESIDENCIAL EDIFÍCIO LONDON;
- UM VEÍCULO TOYOTA COROLLA XEI 2.0;
- LOTE DE 1.000 AÇÕES TECNISA ON NM;
- LOTE DE 200 AÇÕES CENTAURO ON NM;
- LOTE DE 1.000 AÇÕES TECNISA ON NM (SEGUNDO);
- LOTE DE 100 AÇÕES CENTAURO ON NM SEGUNDO);
- LOTE DE 400 AÇÕES BR MALLS PAR ON NM;
- LOTE DE 100 AÇÕES AERIS ON NM;
- LOTE DE 200 AÇÕES MARFRIG ON NM;
- LOTE FRACIONÁRIO DE 55 AÇÕES LOCAWEB ON NM;
- 182 QUOTAS EM FUNDO IMOBILIÁRIO FII KILIMA KISU 11;
- APLICAÇÕES EM RENDA FIXA BRADESCO;
- SALDO EM CONTA XP INVESTIMENTOS CCTVM S/A.